LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số: 68/CĐGD

V/v tổ chức hoạt động kỷ niệm 70 năm

ngày TBLS và rà soát, bổ sung

danh sách Nhà giáo liệt sĩ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 15 tháng 6 năm 2017

	          Kính gửi:
	- Công đoàn Giáo dục huyện, thị xã, thành phố;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện công văn số 189/CĐN-TGNC ngày 01/06/2017 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày TBLS và rà soát, bổ sung danh sách Nhà giáo liệt sĩ, hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh Liệt sĩ (1947 – 2017), 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (1982 - 2017) và 55 năm giáo dục giải phóng thời kỳ chống Mỹ cứu nước ở miền Nam (1962 - 2017), để tưởng nhớ và tri ân các Nhà giáo đã hi sinh vì sự nghiệp Giáo dục – Đào tạo và bảo vệ Tổ quốc, Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Thừa Thiên Huế đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Phối hợp với chuyên môn tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, tri ân gia đình thương binh, liệt sĩ, các Nhà giáo thương binh, bệnh binh, gia đình chính sách, Mẹ Việt Nam anh hùng, người có công trong các cuộc kháng chiến giành độc lập dân tộc; vận động CBNGNLĐ tích cực hưởng ứng hoạt động đền ơn đáp nghĩa do đơn vị, ngành và địa phương tổ chức.

2. Trên cơ sở “Sổ vàng ghi công các Nhà giáo là liệt sĩ đã hy sinh vì sự nghiệp Giáo dục Đào tạo và bảo vệ tổ quốc” được CĐGD Việt Nam biên tập năm 1998, đề nghị Công đoàn các đơn vị rà soát, bổ sung thông tin Nhà giáo đã hi sinh trong các cuộc kháng chiến giành độc lập dân tộc và sự nghiệp giáo dục đào tạo còn thiếu của đơn vị, địa phương mình (danh sách lập năm 1998 và biểu mẫu gửi kèm theo công văn này). Đây là tư liệu hết sức quan trọng trong việc giáo dục truyền thống đối với các thế hệ CBNGNLĐ và HSSV, được lưu giữ tại phòng truyền thống Ngành Giáo dục Việt Nam, đề nghị các đơn vị quan tâm, thực hiện và gửi danh sách về Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Thừa Thiên Huế, theo địa chỉ mail: congdoangdtthue@gmail.com chậm nhất ngày 26/6/2017 để CĐGD tỉnh tổng hợp gửi CĐGD Việt Nam./.

Trong quá trình thực hiện nếu cần trao đổi đề nghị liên hệ với đồng chí Nguyễn Tâm Nhân, Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh ĐT: 0947542255.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

                            CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Tâm Nhân

                                                                                             Phong Điền, ngày 15 tháng 6 năm 2017

SAO Y BẢN CHÍNH

Kính gửi: BCHCĐCS các đơn vị MN, TH và THCS trực thuộc.

       Đề nghị BCHCĐCS các đơn vị triển khai nội dung,  rà soát, bổ sung thông tin Nhà giáo đã hi sinh trong các cuộc kháng chiến giành độc lập dân tộc và sự nghiệp giáo dục đào tạo còn thiếu của đơn vị, địa phương mình (danh sách lập năm 1998 và biểu mẫu gửi kèm theo công văn này). Gửi về VP CĐGD huyện trước ngày 25/6/2017 để tổng hợp gửi CĐGD tỉnh./.

	                                                                                           TM. BAN THƯỜNG VỤ

                                                                                                     CHỦ TỊCH

                                                                                                         (đã ký)

                                                                                                   Phạm Bá Thành